Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Купросская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 03.03.2023                                                                                                              №130

О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от от

23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ

в 2023 году» в целях организации и проведения всероссийских проверочных

работ (далее – ВПР)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся в 4 - 8  классах.

2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ «Купросская ООШ», МБОУ

«Купросская ООШ» филиал «Тиминская ООШ» (приложение 1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение ВПР Петрову Нину Васильевну заместителя директора по учебно-

воспитательной работе (УВР)  МБОУ «Купросская ООШ», руководителя

филиала «Тиминская ООШ» Кылосову Ольгу Алексеевну.

4. Школьному координатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих

участие в проведении ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком

проведения ВПР.

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной

системы оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 5-м

и 9-м классам и организовать получение и тиражирование материалов для

проведения ВПР.

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни

проведения ВПР.

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и

протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания

работ – экспертам по проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в

течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему

предмету.

         4.7. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму

сбора результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в

плане-графике проведения ВПР 2022.

        4.8. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР,для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.

В электроннойформе сбора результатов передаются только коды участников,

ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде

бумажного протокола.

       4.9.Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику

проведения ВПР.

      4.10. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в

ФИС ОКО.

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР

(приложение 2).

6. Организаторам проведения в аудитории:

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

6.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы.

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их

школьному координатору.

7. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения

ВПР Петрову Нину Васильевну заместителя директора по УВР

7.1. Техническому специалисту оказывать профильную помощь

школьному координатору во время организации и проведения ВПР.

8. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4).

8.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников

ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания

работ, полученными от школьного координатора, в течение дня проведения

работы и следующего за ним дня.

9. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР,

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах

10. Контроль исполнения приказа  оставляю за собой.

Директор                                                      С.А.Носкова

С приказом ознакомлены:                                                          Н.В.Петрова

                                                                                           О.А.Кылосова

Приложение 1  к Приказу №130 от 03.03.2023

График

проведения ВПР 4-8 классах

2023 год ( весна)

Класс

Русский

язык

Математик

а

Окружаю

щий мир

Естественно-

научные

предметы

Общественно-

научные

предметы

Иностран

ный язык

4 класс 04.04.23

06.04.23

45 минут

30.03.23

45 минут

11.04.23

45 минут

5 класс 30.03.23

60 минут
04.04.23

45 минут

 06.04.23

(биология)

45 минут

11.04.23

(история)

45 минут

6 класс 30.03.23

90 минут
04.04.23

60 минут

 07.04.23

45 минут

11.04.23

45 минут

7 класс 30.03.23

90 минут

04.04.23

90 минут

 11.04.23

45 минут

06.04.23

45 минут

13.04.23

45 минут

8 класс 30.03.23

90 минут

04.04.23

90 минут

 11.04.23

45 минут

90 минут

(химия)

06.04.23

45 минут

Приложение 2  к Приказу №130 от 03.03.2023

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Предмет Ф. И. О. Класс Кабинет

Русский язык

Петрова Нина Васильевна

Кылосова Ольга Алексеевна

5 Кабинет истории и

географии

Трифанова Любовь Анатольевна

Кылосова Ольга Алексеевна

6 Кабинет истории и

географии

Можаева Мария Егоровна

Кылосова Ольга Алексеевна

8 Кабинет биологии и

химии

Можаева Мария Егоровна

Кылосова Ольга Алексеевна

7 Кабинет биологии и

химии

Петрова Нина Васильевна

Кылосова Ольга Алексеевна

4 Кабинет 4 класса

Математика

Петрова Нина Васильевна

Кылосова Ольга Алексеевна

8 Кабинет русского

языка и литературы

Колокольникова Ольга Александровна

Кылосова Ольга Алексеевна

7 Кабинет биологии и

химии

Петрова Нина Васильевна 6 Кабинет истории и

Кылосова Ольга Алексеевна географии

Петрова Нина Васильевна

Кылосова Ольга Алексеевна

5 Кабинет истории и

географии

Крохалева Елена Михайловна

Кылосова Ольга Алексеевна

4 Кабинет 4 класса

Биология

Окружающий мир

Петрова Нина Васильевна

Кылосова Ольга Алексеевна

4 Кабинет 4 класса

Носкова Светлана Аркадьевна

Кылосова Ольга Алексеевна

5 Кабинет истории и

географии

Носкова Светлана Аркадьевна

Кылосова Ольга Алексеевна

6 Кабинет истории и

географии

Трифанова Любовь Анатольевна

Кылосова Ольга Алексеевна

7 Кабинет математики

и информатики

Климова Надежда Андреевна

Кылосова Ольга Алексеевна

8 Кабинет русского

языка и литературы

История

Можаева Мария Егоровна

Кылосова Ольга Алексеевна

5 Кабинет музыки

Нешатаева  Зоя Андриановна

Кылосова Ольга Алексеевна

6 Кабинет истории и

географии

Петрова Нина Васильевна

Кылосова Ольга Алексеевна

7 Кабинет математики и

информатики

Агишева Алена Михайловна

Кылосова Ольга Алексеевна

8 Кабинет русского

языка и литературы

Обществознание

Нешатаева Зоя Андриановна

Кылосова Ольга Алексеевна

6 Кабинет истории и

географии

Можаева Мария Егоровна

Кылосова Ольга Алексеевна

7 Кабинет математики и

информатики

Колокольникова Ольга Александровна

Кылосова Ольга Алексеевна

8 Кабинет русского

языка и литературы

География

Крохалева Елена Михайловна

Кылосова Ольга Алексеевна

6 Кабинет истории и

географии

Крохалева Елена Михайловна

Кылосова Ольга Алексеевна

7 Кабинет математики и

информатики

Петрова Нина Васильевна

Кылосова Ольга Алексеевна

8 Кабинет русского

языка и литературы

Иностранный язык
Петрова Нина Васильевна

Кылосова Ольга Алексеевна

7 Кабинет математики и

информатики

Физика

Крохалева Елена Михайловна

7 Кабинет математики и

информатики

Агишева Алена Михайловна

Кылосова Ольга Алексеевна

8 Кабинет русского

языка и литературы

Химия
Беляева Надежда Анатольевна

Кылосова Ольга Алексеевна

8 Кабинет русского

языка и литературы

Приложение 3  к Приказу №130 от 03.03.2023

Эксперты по проверке ВПР

Предмет Ф. И. О.

Русский язык

Петрова Нина Васильевна

Агишева Алена Михайловна

Беляева Надежда Анатольевна

Власова Людмила Ивановна

Кылосова Ольга Алексеевна

Математика

Колокольникова Ольга Александровна

Можаева Мария Егоровна

Беляева Надежда Анатольевна

Кылосова Ольга Алексеевна

Балабанова Анна Павловна

 Федосеева     Светлана Егоровна

Биология, окружающий

мир

Колокольникова Ольга Александровна

Беляева Надежда Анатольевна

Бычкова Екатерина Андреевна

Вакина Светлана Егоровна

Балобанова Анна Павловна

История,

обществознание

Крохалева Елена Михайловна

Петрова Нина Васильевна

Кылосова Ольга Алексеевна

Якимов Николай Александрович

Химия, физика

Колокольникова Ольга Александровна

Носкова Светлана Аркадьевна

Бычкова екатерина Андреевна

Вакина Светлана Егоровна

Балобанова Анна Павловна

География

Носкова Светлана Аркадьевна

Колокольникова Ольга Александровна

Якимов Николай Александрович

Вакина Светлана Егоровна

Иностранный язык

Ложкина Галина Сергеевна

Петрова Нина Васильевна

Мальцева Елена Васильевна

Кылосова Ольга Алексеевна